

Gazetka Szkoły Podstawowej nr 1 im. K. Miarki w Rydułtowach



Wreszcie wiosna!!!

Przeważnie nie zauważamy, kiedy przychodzi. Dopiero, gdy pewnego dnia, wracając ze szkoły i pracy, odruchowo rozpinasz płaszcz, czując, że jest ci gorąco, uświadamiasz sobie, że ten dzień to nie tylko dzień ważnego spotkania czy wizyty u dentysty, ale przede wszystkim kolejny dzień MARCA, czyli WIOSENNEGO miesiąca. Już?!

I wtedy dopiero bierzesz głębszy oddech, przypominasz sobie, jak przyjemnie jest poczuć promienie słońca na twarzy choć przez kilka sekund. Jak fajnie jest otworzyć okno albo nawet drzwi balkonowe, żeby wypuścić trochę świeżego, ciepłego powietrza. Nawet w mieście możesz poczuć, że powietrze jest inne, słychać nawet coś, co przebijając się przez szum uliczny można spróbować zakwalifikować do kategorii: szczebiot ptaków. Wiosna przysła!!! Wreszcie :) *natalia_swoboda*

Przebiśniegi zwiastunem nadchodzącej wiosny.

Przebiśniegi to rośliny, które po długich, zimowych miesiącach pierwsze zakwitają i wzbudzają w nas szczególne emocje. Mimo panującego za oknem mrozu, dzielnie przebijają się przez zalegające płaty śniegu. Widok wschodzących kwiatów budzi nadzieję, że po srogiej i białej zimie, przyjdzie upragniona i długo wyczekiwana wiosna.

Przebiśniegi nie potrzebują specjalnej pielęgnacji. W sprzyjających warunkach, kwiaty te tworzą duże kępy, łatwo się też rozsiewają. Rozmnażanie przebiśniegów jest proste. Duże grupy kwiatów dzielimy na mniejsze po kwitnieniu. Oddzielamy wtedy cebulki potomne. Można także zebrać nasiona lub poczekać aż kwiat się sam rozsiewi. Przebiśniegi zostały objęte ścisłej ochronie gatunkowej. Jednak ta

ochrona dotyczy roślin dziko występujących i jeśli ktoś chciałby mieć bukiet przebiśniegów, to może je zerwać ze swojego ogródka.

Warto także wiedzieć, że przebiśniegi są trujące, ponieważ zawierają dużą ilość alkaloidów. Spożycie kwiatka grozi niebezpieczeństwem, a kontakt z cebulkami może podrażnić skórę.

Kwiaty przebiśniegów potrafią zamykać się i otwierać w zależności od temperatury powietrza. Zjawisko to ma znaczenie podczas procesu zapylania. Otwarte na słońcu kwiaty mają największą szansę na zapylenie. Ruchy te powodowane są szybszym wzrostem listków okwiatu po wewnętrznej stronie, co powoduje ich rozchylenie się. Przy niższych temperaturach szybciej rośnie zewnętrzna część listków i kwiat się stula.

Agatka22666

Wierszyk o wiosnie

Wiosna to piękna dziewczyna
w marcu przychodzić zaczyna.
Śpiewają ptaki, kwitną kwiaty,
bo stopniał śnieg lodowaty
Słońce już mocniej świeci,
cieszą się z tego nie tylko dzieci.
Cała przyroda się raduje,
radosną pieśń chór ptaków wyśpiewuje.
Czy wiosna ma kolor zielony?
Nie tylko, wołają kwiaty!
Jestem i żółty i fioletowy, zawołał krokus
oburzony.
Lubimy biel jak śnieg, zawołały chórem:
śnieżyczka, zawilec i mały przebiśnieg.
Lubię kolor żółty jak słońce, powiedział
pierwiosnek.
Prześciancie! Przylaszczka woła:
Wiosna jest kolorowa!

W numerze

*Kącik Przyrodniczy
Kącik Kulinaryny
Aktualności ze
Szkoły
Moda i Uroda
Kawały i Dowcipy*

*A także:
szkolny horoskop na
2011rok, wywiad
z szóstoklasistami,
Zapraszamy do
lektury!!!*

Dzień Kobiet

Dzień Kobiet to coroczne święto obchodzone 8 marca, jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Ustanowione zostało w 1910 roku. Dzień Kobiet jest obecnie oficjalnym świętem w wielu państwach nie tylko w Europie ale, ale i na całym świecie. Mężczyźni wręczają wtedy znajomym kobietom matkom, żonom, partnerkom, koleżankom kwiaty i drobne podarunki. W niektórych krajach (jak Rumunia) dzień ten jest równoważny z dniem matki, podczas którego dzieci ofiarują

drobne prezenty swoim matkom i babciom. We Włoszech, kobiety obdarowywane są gałązkami akacji srebrzystej. Akacje srebrzyste i czekolada są także najczęstszym prezentem w Rosji. W Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Brazylii, Chorwacji, Czarnogórze, Rumunii, Mołdawii, Macedonii, Słowenii, Serbii i Węgrzech najczęściej dostają kwiaty. W Polsce prezentami zostają najczęściej kwiaty lub słodycze.

Co słyszeć w szkole...

Wywiad z szóstoklasistami ...

Ostatnio w szkole przeprowadziłam wywiad z przewodniczącą szkoły - Natalią Czubaj, zastępcą przewod. - Szymonem Butwiłowskim oraz z Edytą Pochłód i Wiktoria Mandrysz i "pstryknęłam" im parę fotek. Odpowiedzi zapisywała moja koleżanka - Agata Czyż, ponieważ ona bardzo szybko pisze i miała 6 z polskiego Pytania były oczywiście na temat szkoły.

Agata: Jesteście członkami Rady Uczniowskiej. Jak te funkcje zmieniły Wasze życie ?

Natalia: Zmieniłam swoje zachowanie z czego bardzo się cieszę.

A: Za parę miesięcy idziemy do gimnazjum. Będziecie kandydować w nowej szkole do RU ?

N: Myślę, że będę kandydować.

Szymon: Owszem mam taki zamiar

A: Kończy się Wasza przygoda z Jedyką.

Jakie są wasze plany na przyszłość ?

N: Chcę iść do gimnazjum nr 1 w Rydułtowach.

Interesuje mnie klasa z rozszerzoną matematyką

Wiktoria: Mam zamiar iść do gimnazjum nr 1 z moimi koleżankami, mieć dobre oceny, a w przyszłości zostać nauczycielką.

A: Jakie wspomnienia zabierzecie ze sobą do gimnazjum ?

N: Będę miło wspominać tę szkołę. Uważam ten czas za bardzo udany i zabawny.

A: Czy w szkole spotkaliście

prawdziwych przyjaciół ? Opowiedzcie o nich.

N: Tak. Mam trzy najlepsze przyjaciółki; Ola R., Natalia G. i Wiktoria. Lubię je bo są ze mną i zawsze mnie pocieszają. Spędzam dużo czasu z nimi, razem bardzo fajnie się bawimy.

S: Oczywiście, że spotkałem. Jest nim Kacper Zysk z 6b. Jest on zabawny, wesoły i ma fajne włosy. Po prostu go lubię.

Edyta: Tak, mam kilku na prawdę wspaniałych przyjaciół. Między innymi jest to Agata Marcol

i Dominika Słowik. Zawsze znajdują dla mnie czas.

Wiem że mogę na nie liczyć w trudnej sytuacji tak samo jak one na mnie.

W: Mam cztery najlepsze przyjaciółki; Hania W., Wiktoria S., Martyna M. i Patrycja S. Są bardzo koleżeńskie, miłe i zawsze mi pomagają.

Dziękuję Wam bardzo za

wywiad. Życzę wam przyjemnego spędzenia

ostatnich chwil w szkole i powodzenia w Gimnazjum.

agatka 2266

Nie tylko chłopcy są wysportowani !!!

Siatkówka dziewczyn

11 lutego odbyły się zawody Piłki Siatkowej Dziewczyn w Szkole Podstawowej w Pszowie. W naszym składzie grały: Agata Marcol, Karolina Antończyk, Edyta Pochłód, Żaneta Skrzyżpiec, Hania Warło, Ewa Bojanowska, Martyna Polit, Wiktoria Szlosarek, Sandra Moczala, Sandra Kuriata oraz Daria z 6c. Razem z nami pojechali trenerzy p. Skupień i p. Gruszkowska oraz Zuzanna

Żurczak, która nam dopingowała. Naszymi przeciwnikami była szkoła z Wodzisławia, Marklowic oraz gospodarze, czyli Pszów. Niestety przegraliśmy tylko jednym punktem. Mimo wszystko cieszymy się tym, że mogliśmy tam zagrać.

Agatka22666

UCZ SIĘ Z NAMI !!!

Co może przeszkadzać w nauce??
6 kroków do prawidłowego uczenia się!!!

- 1.Zdejmij z biurka WSZYSTKO!!!
- 2.Położ na biurku tylko jeden długopis i te książki i zeszyty, które będą Ci potrzebne!!!
- 3.Wycisz komórkę, wyłącz telewizor, telefon stacjonarny wynieś do innego pomieszczenia.Jeśli grałeś na komputerze, nie wystarczy, że grę zostawisz na pauzie. Zamknij ją i wyłącz komputer!!!4.Na drzewiach

do pokoju zawieś kartkę : "Proszę nie wchodzić uczyć się !!!"
5.Przynieś z kuchni picie (i nic więcej)
6.Otwórz okno i idź do łazienki umyj twarz i ręce!!!

TERAZ SIĘ UCZ:)

julcia9908



Wodzisław Śląski eksploduje tańcem

Trwają już zapisy do nowej szkoły tańca, jaka powstaje w Wodzisławiu Śląskim. Od 5 lutego w budynku przy Przemysława 9 na osiedlu Piastów szkoła Eksplozja Tańca rozpoczyna zajęcia dla mieszkańców. Nastąpiła moda na taniec, młodsze pokolenie wręcz oszalało na jego punkcie. Ogromna popularnością cieszą się szkoły tańca, telewizyjne programy taneczne, występy i popisy najlepszych w najróżniejszych technikach i dziedzinach tańca. Wodzisław Śląski już dawno przyłączył się do tej ogólnopolskiej obsesji. Od wielu lat działają tu różne formacje, które rozświetlają miasto na cały kraj. 5 lutego Wodzisław Śląski

ponownie eksploduje tańcem, tym razem za sprawą nowej szkoły Eksplozji Tańca.

Dancehall, taniec brzucha, hiphop czy latino, to tylko niektóre dziedziny, jakie będziemy mogli od lutego podszkolić w Eksplozji.

Oferta skierowana jest nie tylko dla młodych adeptów tańca. Dla seniorów przygotowano między innymi: kursy tańca towarzyskiego, jogę, aerobic.

Jeśli ktoś pragnie dowiedzieć się więcej, zapraszam na stronę internetową:
<http://wodzislawinfo.pl/video/details/71189436.html>

Karolcia999

Rozmaitości...

URODOWE TRENDY WIOSNA/LATO 2011 ROK

W sezonie wiosna/lato 2011 w makijażu panować będą kolory jaskrawe. Jedne z najmłodniejszych makijaży, będą te charakteryzujące się intensywnymi barwami takimi jak: pomarańcz, róż, fiolet, żółty, zielony. Ważne by były bardzo wyraziste jak barwy tęczy. Tylko wtedy możesz być pewna, że jesteś na topie. Kolory te obowiązują nie tylko jako make up oczu lecz też jako makijaż ust! Modne będą również eyelinery obowiązkowo z jaskrawych odcieniach, mocno zauważalnych na Waszych powiekach. W kwestii fryzur na wybiegach najczęściej zauważyć można dwa główne trendy: klasyczny i artystyczny. Klasyczny to upięcia włosów przy pomocy eleganckich, prostych ozdób. Artystyczny to nieład na głowie, wrażenie jakby dopiero co wyszło się z łóżka. Powracamy do życia! Po sezonie noszenia spokojnych, stonowanych barw wiosna rozkwita intensywnymi kolorami. Żywe odcienie - kobalt, fiolet, czerwień, róż, pomarańcz, zieleń i żółć

wymieszane są ze sobą. Można je nosić monochromatycznie, ale jednym z najmłodniejszych zestawów będzie łączenie intensywnych barw. Świetne przykłady znajdziemy w kolekcjach Jil Sander, Christopher Kane, Prada.

Wiosną 2011 kolory możecie mieszać na każdy możliwy sposób - dozwolone są nawet połączenia czerwieni z różem itp. Intensywne kolory pojawiają się w ubraniach, jak i dodatkach. Kolorowa torebka w intensywnej barwie to hit nadchodzącego sezonu.

natalia_swoboda

Możesz mieć świetną cerę na wiosnę

Prawda czy fałsz? Fakty i plotki na dotyczące cery :).

Jedzenie czekolady psuje cerę
Fałsz: Czekolada pomaga uwalniać serotoninę, hormon, który sprawia że jesteśmy szczęśliwi.
Skóra nie znosi stresu
Prawda: długotrwałe zdenerwowanie pogarsza wygląd skóry. Zatem wyluzuj się i nie zapomnij o uśmiechu. Tylko drogie produkty są dobre i skuteczne

Fałsz: kosmetyki dla nastolatek nie muszą kosztować fortunę, żeby

poprawić wygląd.

SOS dla skóry

- Pij 8 szklanek wody mineralnej codziennie.
- Śpij przynajmniej 8 godzin na dobę.
- Wypróbuj ćwiczenia na powietrzu. Stymulują one krążenie i dają sygnał komórkom żeby się regenerowały.

Młodzieżowa linia sieciówki pod znakiem Urban Vibes

H&M

Linia Divided, którą znajdziemy w H&M ujawniła już swoje wiosenne propozycje. Jak zwykle jest wzorczyście, kolorowo, młodzieżowo. Kolekcja nosi tytuł Urban Vibes - jak wskazuje nazwa, jest ona odzwierciedleniem miejskich klimatów. Nie zabrakło również świeżości i egzotyki. Motywem przewodnim damskiej części linii H&M Divided na wiosnę 2011 są motywy zwierzęce, które od kilku sezonów nie schodzą z wybiegów. Znajdziemy również dużo innych wzorów przywodzących na myśl

egzotyczne zakątki świata. Spodnie, topy, zwiewne kombinezony pokryte zostały panterką, ciapkami i afrykańskimi ornamentami.

W kolekcji nie zabrakło również sportowych koszulek, topów na ramiączkach i bluz z kapturami w neonowych kolorach. Dla miłośniczek klasyki H&M przygotował rozpinane sweterki, beżowe koszule w stylu safari i sukienki przed kolana. Na półkach znajdziemy również poręczące w nadchodzącym sezonie dzwony. Męska kolekcja H&M Divided na wiosnę 2011 to przede wszystkim jeansy i koszule w jaśniejszych odcieniach denimu, tshirty z aplikacjami i sportowe bluzki.

Karolcia999

Kącik miłośników gier komputerowych

Counter Strike

Counter Strike jest obecnie najpopularniejszą wieloosobową grą akcji na świecie! Za sprawą Counter-Strike: Source, legendarna już gra została kompletnie zmodernizowana. Ulepszenia grafiki obejmują m.in. bardziej złożone modele graficzne, cieniowanie oraz wodę odbijającą obraz świata. Wszystkie te poprawki nadają całkowicie nowego wymiaru postaciom, ekwipunkowi oraz środowisku gry. Poza mapami znanymi z oryginalnej wersji

gry, Counter-Strike: Source oferuje także zupełnie nowe plansze.

Oprócz wielokrotnie nagradzanej gry Counter-Strike, zestaw ten zawiera również Half-Life 2: Deathmatch - oszałamiającą grę akcji w środowisku symulowanym przy wykorzystaniu wspaniałego modelu fizyki - oraz Day of Defeat: Source, sieciowy thriller akcji osadzony w europejskich realiach II wojny światowej.

Emocjonującą rozgrywkę w czasie

rzeczywistym oraz zaawansowaną grafikę Counter-Strike: Source gwarantuje Source - silnik gry będący wyłączną własnością firmy Valve.

cena tej gry do: 120,00 zł

seweryn_swoboda

Czy wiesz że...

Sóweczka

Najmniejszą polską sową jest sóweczka - niewielki ptak drapieżny z rodziny puszczykowatych. Ta maleńka sowa bez "uszu" występuje w starszych i dużych lasach całej Polski. Sóweczka wyróżnia się niemal zupełnym brakiem szlary i dość dużym wystającym dziobem. Jest też bardziej aktywna w dzień niż w nocy, co wynika z jej diety - spośród wszystkich sów sóweczka łowi najmniej myszy, a najwięcej drobnych ptaków i owadów -

głównie sikorek i myszokrólików.

berta282

Ciekawostki o Kotowatych

Lwy to jedne koty, które żyją gromadnie. Małe lwiątko chętnie pija mleko nie tylko swojej matki, ale też innych samic w stadzie. Sierść małego jest pokryta małymi ciemnymi plamkami, które znikają w miarę upływu lat. Lwy przeciętnie dożywają 20 lat i umierają, gdyż ich zęby są w bardzo złym stanie, nie mają więc czym gryźć pokarmu. Samice lwów dochodzą do 170cm długości i 170 kg wagi, samce natomiast mierzą nawet 190 cm i 250 kg wagi. Ostatnim władcą, który trzymał na dworze lwy był cesarz Hajle Sellasje rządzący Etiopią do 1974r.

Lwy są często nazywane królami dżungli, mimo, że wcale tam nie

mieszkają. Wszystkie lwice w stadzie są spokrewnione ze sobą. Lew może biec z prędkością nawet do 80km/h! Może przespać 20 godzin w ciągu doby. W jednym z zoo mieszka para całkowicie białych lwów, które nie umieją polować i muszą być dokarmiane. Zdarza się, że żyjące w niewoli tygrysyca i lew krzyżują się i na świat przychodzą wówczas tzw. lyygrysy. Osiągają bardzo duże rozmiary, ale żyją krótko, a samce są bezpłodne. Potomek lwicy i tygrysa nosi nazwę tigon. Pęk włosów na ogonie lwa nosi nazwę chwost. Ukryty w nim jest rogowy kolec.

seweryn_swoboda

Rozrywka

SZKOLNY HOROSKOP 2011

Szkoła i gwiazdy? Czy astrologia może nam podpowiedzieć w jaki sposób przebiegnie nasz rok szkolny. Jakie niespodzianki szykują Ci gwiazdy w 2011 roku? Sprawdź teraz!

Szkolny horoskop 2011 :

RYBY

Mali marzyciele mogą przejść przez ten rok niezauważalnie, gdyż będą siedzieć w ostatniej ławce, bardzo cichutko. Mało będą słyszeć o tym co się mówi na lekcjach, raczej będą patrzeć w okno i marzyć. Wiele Ryb odnajdzie się w artystycznych kierunkach. Plastyka, muzyka, technika, literatura to będą kierunki, w których się spełnią

WODNIK

W tym roku wiele Wodników będzie chciało zrobić coś nowego i ekscytującego. Nudna nauka im w tym nie będzie pomagać. Będą chłoniąc wiedzę jak gąbka, ale ich niekonwencjonalna natura sprawi, że mogą mieć trudności z przystosowaniem się do wymogów szkoły o sztywnym regulaminie lub bardzo tradycyjne

KOZIOROŻEC

Ten rok w nauce dla Koziorożca będzie spokojny. Wiele młodych osób z tego znaku będzie pilnie się uczyć, uważać na lekcjach, odrabiać prace domowe i bez trudu zdawać egzaminy. Mimo tego wiele Koziorożców nie

będzie wierzyć w siebie.

STRZELEC

Młode Strzelce będą w tym roku inteligentne, szybkie i dość pilne, pod warunkiem, że mają też wiele okazji na rekreację, sport, czy inne zainteresowania. Będą mieć dobre kontakty z rówieśnikami. Wiele Strzelców znacznie interesować się elektroniką, radiem, wideo, komputerami.

SKORPION

Wiele Skorpionów w tym roku wyjdzie na wyżyny swoich możliwości. Będą sobie radzić dobrze, pod warunkiem, że będą mieć chociaż jeden przedmiot który naprawdę będzie ich interesować.

WAGA

Młode Wagi w tym roku będą leniwe. Uważać będą ze sobie poradzą dzięki urodzie, i błyskotliwości. Wiele Wag jednak będzie sobie zdawać sprawę z tego że wykształcenie jest ich przepustką do lepszego życia.

PANNA

Ten rok dla Panny będzie przeciętny w nauce. Oceny będą satysfakcjonujące. Mimo tego możliwości Panny są dużo

większe, ale młoda Panna nie będzie się chciała wychylać.

LEW

Lew jak to Lew będzie w tym roku leniwy. Będą nieznośne szczególnie dla nauczycieli gdyż czasami mogą się wymądrzać swoją wiedzą. Te Lwy, które będą potrafiły utemperować swój charakter mogą bardzo daleko dość a ich średnia będzie zaskakująco wysoka.

RAK

Dzieci Raki są bystre, ale w tym roku nie będzie im się chciało pchać na przód. Najlepszą metodą by to zmienić jest zachęcenie młodego Raka, by opanował podstawy, a potem rozwijał swoje talenty.

BLIŹNIĘTA

Bliznięta w tym roku będą w

miarę błyskotliwe, i od początku roku będą sobie dość dobrze radzić. Będzie lekkie załamanie na przestrzeni maja/ czerwca, ale to z oczywistych względów. Koniec roku szkolnego będzie stresujący.

BYK

Byczki będą bardzo twórcze i artystycznie nastawione do nowości w szkole. Będą potrzebować zachęty, by zdobyć wiedzę w tym roku. Byki jednak w drugiej połowie roku „w nowej klasie będą bardziej twórczy, bardziej praktyczni i rozsądni.

BARAN

Barany muszą być w tym roku pilnowane, żeby chodzą do szkoły, słuchały nauczycieli i starały się. W tym roku będą ambitne, ale brak im będzie wiary w siebie. Pomoże im wszystko co poprawi ich samoocenę. Będą dobre w takich przedmiotach jak mechanika, projektowanie, rysunki techniczne.

Agatka22666

Kawały

Nauczyciel języka polskiego pyta się uczniów:

- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"?

- Wakacje, proszę pani!

- Kochanie co kupimy twojej teściowej na imieniny? - pyta żona

- Nie wiem. Może płytę?

- Jaką?

- Nagrobną.

- Tato, co robią bałwany w lecie ?! - pyta się Jaś taty

- Pracują w mojej firmie , synku !

Pyta sąsiad sąsiada:
- czemu powiesiłeś portret teściowej na wiśni?
- żeby odstraszał szpaki!

Agatka22666

Brunetka widzi, jak blondynka zapala świeczkę i wkłada do akwarium.

- Po co to zrobiłaś? - pyta.

- Żeby rybkom nie było ciemno...Z ruskiej fabryki wychodzi facet i

spotyka szefa:

- Pan to pracuje u nas już dwadzieścia lat. Należy się panu czek na 10 tys. rubli.

- Och, dziękuję! - odpowiada facet, a szef na to:

- Niech się pan tak stara dalej, to może nawet ten czek podpiszę.

Brunetka pyta blondynkę:

- Wiesz czym się różnią Zaduszki od lanego poniedziałku?

-Nie wiem czym?

- Zaduszki zmuszają do refleksji a lany poniedziałek do refleksu!

-Mamo kup mi małą, proszę!!!

- A czym ją będziesz karmił?

- Kup mi taką z ZOO ich nie wolno karmić.

-Nie bałeś się zjeżdżać z

Kasprowego na nartach?

tylko trochę, za pieruszkiem razem.

A potem?

Potem założyli mi gips!

aga22664

Późnym wieczorem policjant zatrzymuje rowerzystkę - blondynkę.

- Jeśli nie świeci pani lampka przy rowerze - poucz, powinna pani zejść i poprowadzić rower.

- Już próbowałam, wtedy też nie świeci.



Racuchy z jabłkami

PRZEPIS NA RACUCHY Z JABŁKAMI

Składniki:

0,5 l mleka;

2 jaja;

ok. 2,5 szkl. mąki;

1-2 łyżki cukru;

szczypta soli;

0,5 łyżeczki sody;

1-2 jabłka

delikatnie wymieszać łyżką z ubitymi białkami. Smażyć na oleju, posypać cukrem pudrem.

SMACZNEGO !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Agatka22666

Wykonanie:

Białka oddzielić od żółtek i ubić na sztywną pianę. Mleko, żółtka, mąkę, cukier, sodę i sól zmiksować na gładką dość gęstą masę. Dodać jabłko pokrojone na drobne kawałki (ilość według indywidualnych upodobań smakowych). Na końcu